



OBRA: Reforma Ginásio Escola Municipal Nova Brasília
CLIENTE: Município de Rodeio
CPF/CNPJ: 83.102.814/0001-64
LOCALIZAÇÃO: Rua Nova Brasília, nº 40, Glória - Rodeio - SC

DATA BASE: jul/21
BDI: 25,00%

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIA

REFERÊNCIA	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS		CUSTO UNITÁRIO	RS	3.165,60
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
EQUIPE DE CONDUÇÃO DE OBRAS							
SINAPI COMPOSIÇÕES	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,000	97,9	RS	1.958,00
SINAPI COMPOSIÇÕES	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,000	34,27	RS	685,40
LOCOMOÇÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO							
SICRO	E9093	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	H	20,000	26,11	RS	522,20
						TOTAL	RS 3.165,60

REFERÊNCIA	COMP02	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VB		CUSTO UNITÁRIO	RS	802,20
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
VEÍCULOS DE PRODUÇÃO							
SICRO	E9506	Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 Kw	HxUND	2,000	RS 46,97	RS	93,94
SICRO	E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW	HxUND	2,000	RS 83,93	RS	167,86
EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE							
SICRO	E9665	Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	HxUND	2,000	RS 221,93	RS	443,86
SICRO	E9526	Retrosavadeira de pneus - 58 kW	HxUND	2,000	RS 48,27	RS	96,54
						TOTAL	RS 802,20

REFERÊNCIA	COMP03	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VB		CUSTO UNITÁRIO	RS	802,20
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
VEÍCULOS DE PRODUÇÃO							
SICRO	E9506	Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 Kw	HxUND	2,000	RS 46,97	RS	93,94
SICRO	E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW	HxUND	2,000	RS 83,93	RS	167,86
EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE							
SICRO	E9665	Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	HxUND	2,000	RS 221,93	RS	443,86
SICRO	E9526	Retrosavadeira de pneus - 58 kW	HxUND	2,000	RS 48,27	RS	96,54
						TOTAL	RS 802,20

REFERÊNCIA	COMP04	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M2		CUSTO UNITÁRIO	RS	52,99
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI COMPOSIÇÕES	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,060	151,2	RS	9,07
SINAPI COMPOSIÇÕES	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,140	62,54	RS	8,76
SINAPI INSUMOS	37449	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM	M	1,030	17,83	RS	18,36
SINAPI COMPOSIÇÕES	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,273	22,46	RS	6,13
SINAPI COMPOSIÇÕES	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,545	17,61	RS	9,60
SINAPI COMPOSIÇÕES	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,002	533,25	RS	1,07
						TOTAL	RS 52,99

REFERÊNCIA	COMP05	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 8CM. AF_06/2014	M2		CUSTO UNITÁRIO	RS	55,34
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SINAPI COMPOSIÇÕES	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,091	482,07	RS	43,87
SINAPI COMPOSIÇÕES	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350	23,98	RS	8,39
SINAPI COMPOSIÇÕES	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,175	17,61	RS	3,08
						TOTAL	RS 55,34

REFERÊNCIAS

SINAPI SC - Não Desonerado: maio/2021
SICRO SC - Não Desonerado: janeiro/2021